Página 1 de 2

ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 097/2024

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 1.1, 1.4 e 3.1 do Edital e do

item 2.1 e 3.2 do Termo de Referência, tendo como objeto a contratação de empresa ramo

de mobiliários para fornecimento Mesa Trapezoidal empilhável Pólen linha Jataí, estrutura

preta, tampo azul céu, marca Novidário, para atender as necessidades do projeto “IFBLabs -

Tecnologia, Informação e Comunicação”.

1 - ONDE SE LÊ:

1.1. A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada no ramo de mobiliários para fornecimento Mesa Trapezoidal empilhável

Pólen linha Jataí, estrutura preta, tampo azul céu, marca Novidário, conforme as

especificações mínimas e quantitativos contidos no Termo de Referência – Anexo I.

1.4 Os interessados em participar deverão enviar toda a documentação exigida até às

09h30min do dia 1º de outubro de 2024.

3.1 As Empresas deverão enviar sua PROPOSTA DE PREÇOS no endereço eletrônico:

selecao@finatec.org.br, endereçado à Comissão de Seleção, até o dia 1º de outubro de 2024

às 09h30min, contendo obrigatoriamente, no assunto e corpo do e-mail, os dizeres:

2. DA ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE

2.1.  Especificações mínimas:

3. JUSTIFICATIVA

3.2 Justifica-se a solicitação da marca Novidário, pois já foram adquiridos

outros itens de mobiliário da mesma marca, para os mesmos ambientes.

mailto:selecao@finatec.org.br

Página 2 de 2

1- LEIA-SE:

1.2. A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada no ramo de mobiliários para fornecimento Mesa Trapezoidal empilhável

Pólen linha Jataí, estrutura preta, tampo azul céu, Design Novidário, Fabricante MaqMóveis,

conforme as especificações mínimas e quantitativos contidos no Termo de Referência –

Anexo I.

1.4. Os interessados em participar deverão enviar toda a documentação exigida até

às 09h30min do dia 07 de outubro de 2024.

3.1. As Empresas deverão enviar sua PROPOSTA DE PREÇOS no endereço eletrônico:

selecao@finatec.org.br, endereçado à Comissão de Seleção, até o dia 07 de outubro de 2024

às 09h30min, contendo obrigatoriamente, no assunto e corpo do e-mail, os dizeres:

2. DA ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE

2.1 Os equipamentos deverão ter as seguintes especificações:

ITEM  REF. QTD. DESCRIÇÃO

01

250 Mesa Trapezoidal Empilhável
Pólen, Linha Jataí, estrutura

Preta, tampo azul céu, design
Novidário, Fabricante

MaqMóveis.

3. JUSTIFICATIVA

3.2. Justifica-se a solicitação da marca para manter o padrão do mobiliário. Pois já

foram adquiridos outros itens de mobiliário da mesma marca, para os mesmos

ambientes.

Brasília, 27 de setembro de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

mailto:selecao@finatec.org.br